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Deklaracja programowa 
 

 
Szanowni Państwo, 
 
Jestem kandydatką zgłoszoną przez koleżanki i kolegów z mojego macierzystego Wydziału 
na członka Senatu Uniwersytetu Warszawskiego.  
 
Najważniejsze dla mnie sprawy to: 
 

• Dbałość o wartości naszej wspólnoty akademickiej, w której wszystkie osoby są 
traktowane z szacunkiem, bez względu na płeć, wiek, przynależność etniczną, 
wyznanie lub bezwyznaniowość, doznawanie niepełnosprawności lub inne cechy, 
których mogą dotyczyć postawy dyskryminacyjne. 

 
• Dbałość o rozwój badań naukowych we wszystkich dyscyplinach, reprezentowanych 

na najwyższym poziomie merytorycznym, mierzonym nie tylko wskaźnikami 
bibliometrycznymi, ale także jakościowymi: 

o rygorem metodologicznym (także w naukach humanistycznych, które 
reprezentuję); 

o rzetelnością i uczciwością intelektualną; 
o nowatorstwem metodologicznym; 
o zachowaniem równowagi między umiędzynarodowieniem badań a rozwojem 

badań w dziedzinach ważnych społecznie w skali kraju; 
o prowadzeniem badań na najwyższym poziomie merytorycznym w 

specjalnościach niszowych, np. w odniesieniu do tzw. „małych języków” i 
mniej znanych kultur; 

o rzetelną interdyscyplinarnością i transdyscyplinarnością, w której zachowane 
są standardy badawcze każdej z dyscyplin. 

 
• Dbałość o nowoczesną dydaktykę: 

o powiązaną z aktualnym stanem badań i odpowiadającą na wyzwania 
współczesności;  

o opartą na rzetelnej wiedzy naukowej; 
o niestroniącą od tematów trudnych, ale przedstawianych z szacunkiem dla 

odmiennych stanowisk i poglądów; 
o otwartą na dyskusję; 
o pozwalającą osobom studiującym na realizację zainteresowań, potrzeb i 

aspiracji. 
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• Dbałość o Uniwersytet Warszawski jako nasze wspólne środowisko pracy, w którym: 

o istnieje instytucjonalne wsparcie dla zachowania równowagi między życiem 
zawodowym i prywatnym lub rodzinnym; 

o wspiera się instytucjonalnie rozwój zawodowy osób zatrudnionych, a ścieżki 
awansu są jasno określone; 

o doceniana jest rzeczywista jakość pracy naukowej, dydaktycznej, 
organizacyjnej i administracyjnej. 

 
Moim zdaniem we wszystkich tych aspektach powinniśmy jako środowisko rzetelnie przyjrzeć 
się również tym obszarom, w których realizacja tych wartości może być niewystarczająca, 
mimo bardzo dobrych wyników, jakie Uniwersytet Warszawski osiąga w różnych rankingach.  
 
O mnie 
 

Z wykształcenia jestem neofilolożką (hispanistką), od początku mojej kariery 
zawodowej pracuję na Wydziale Polonistyki, w Katedrze Językoznawstwa Ogólnego, 
Migowego i Bałtystyki, jako językoznawczyni specjalizująca się w językoznawstwie ogólnym, 
iberyjskim i migowym. Od początku pracy na UW przez lata blisko współpracowałam z 
Instytutem Studiów Iberyjskich i Iberoamerykańskich Wydziału Neofilologii. Jak zatem widać, 
bliskie mi są problemy wydziałów specjalizujących się w naukach humanistycznych, ale jako 
członkini Senatu będę chciała reprezentować interesy całej naszej społeczności akademickiej. 

W kończącej się właśnie kadencji byłam członkinią Senatu wybraną przez ogół Elektorów 
reprezentujących profesorów i profesorów uczelni oraz Przewodniczącą Senackiej Komisji ds. 
Polityki Zatrudnienia. Jako Komisja między innymi – z własnej inicjatywy:  

o opracowaliśmy wstępny projekt Polityki rozwoju kadr na UW, przedstawiony Władzom 
Rektorskim; 

o przygotowaliśmy opinie na temat Zarządzenia nr 33 z dnia 21 lutego 2020 r. w sprawie 
określenia trybu, zasad i kryteriów oceny okresowej nauczycieli akademickich oraz na 
temat obecnie obowiązującego Zarządzenia nr 9 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego 
z dnia 25 stycznia 2023 r. w sprawie określenia trybu, zasad i kryteriów oceny 
okresowej nauczycieli akademickich; 

o opracowaliśmy dokument opisujący Dobre praktyki w ocenie okresowej nauczycieli 
akademickich, przedstawiony władzom rektorskim i skonsultowany z władzami 
dziekańskimi wszystkich wydziałów. 

Ponadto jako Przewodnicząca Senackiej Komisji ds. Polityki Zatrudnienia uczestniczyłam 
w pracach nad Strategią UW i w pracach Senackiej Komisji Prawno-Statutowej dotyczących 
Zarządzenia nr 21 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie 
polityki przeciwdziałania nierównemu traktowaniu, dyskryminacji, mobbingowi i innym 
zachowaniom niepożądanym w Uniwersytecie Warszawskim. Obecnie jest członkinią zespołu 
powołanego przez Przewodniczącego Komisji Prawno-Statutowej prof. dr. hab. Macieja 
Garstkę w celu przygotowania projektu Kodeksu Etyki pracownika UW.  

Plany 

Gdybym została wybrana na członkinię Senatu, chciałabym kontynuować i rozwijać wszystkie 
wspomniane przeze mnie działania. 

 



CV 
Wykształcenie, stopnie i tytuły naukowe 
 
2013 Tytuł naukowy profesora 

Książka profesorska: From Conflict Through Compromise to Collaboration. 
Semantics, Syntax and Information Structure in Natural Languages 

2000 Stopień doktora habilitowanego, Wydział Polonistyki UW 
Monografia: Określenia wymiaru w języku polskim 

1990 Stopień doktora, Wydział Polonistyki UW 
Rozprawa: Pojęcie złożonej formy koniugacyjnej w języku polskim i w 
językach romańskich (Promotor: prof. dr hab. Adam Weinsberg) 

1983 Tytuł zawodowy magistra w zakresie filologii hiszpańskiej, Katedra 
Iberystyki, Wydział Neofilologii UW. 
Praca magisterska: Polskie przedrostkowe czasowniki adlatywne i ich 
hiszpańskie odpowiedniki (Promotor: prof. dr hab. Adam Weinsberg) 

 
 
Przebieg kariery akademickiej 
 
1983-1990 Stanowisko asystenta na Wydziale Polonistyki UW, w Katedrze 

Językoznawstwa Ogólnego 
1900-2002 Stanowisko adiunkta na Wydziale Polonistyki UW, w Katedrze 

Językoznawstwa Ogólnego 
2001- 2019 Stanowisko profesora nadzwyczajnego na Wydziale Polonistyki UW w 

Katedrze Językoznawstwa Ogólnego, Wschodnioazjatyckiego 
Porównawczego i Bałtystyki (Katedrze Językoznawstwa Ogólnego, i 
Bałtystyki) 

2019- Stanowisko profesora na Wydziale Polonistyki UW w Katedrze 
Językoznawstwa Ogólnego, Migowego i Bałtystki (Katedrze 
Językoznawstwa Ogólnego, Wschodnioazjatyckiego Porównawczego i 
Bałtystyki) 

2006-2009 Stanowisko profesora nadzwyczajnego na Wydziale Filologicznym 
Uniwersytetu im Marii Curie-Skłodowskiej w Instytucie Romanistyki. 

2009-2018 Stanowisko profesora w Uniwersytecie Humanistyczno-społecznym SWPS 
 
 
Inne zatrudnienia 
 
1993-1995 Stanowisko leksykografa-koordynatora w Redakcji Słowników 

Obcojęzycznych Wydawnictwa Naukowego PWN.  
2000-2004 Redaktorka naczelna Wielkiego słownika angielsko-polskiego i polsko-

angielskiego PWN-Oxford, Wydawnictwo Naukowe PWN 
2001-2006 Kierowniczka Redakcji Słowników Obcojęzycznych Wydawnictwa 

Naukowego PWN. 
 

 

 

 


